
Администрация Мариинского муниципального района 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №6» 

 

ПРИКАЗ 

 

 29.04.2020г                                                                                                    № 147о 

 

Об окончании 2019-2020 учебного года  

в МБОУ «СОШ №6» в дистанционном режиме 

 

           На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», письма Минпросвещения России от 08.04.2020 № ГД-161/04,  приказа 

Управления образования администрации Мариинского муниципального района «О 

дополнительных мерах по противодействию распространению новой короновирусной 

инфекции (COVID-19)» от 28.04.2020г.№386, решения педагогического совета МБОУ «СОШ 

№6» от 29.04.2020г (протокол №7), в связи с распространением новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19), в условиях неблагоприятной санитарно-эпидемиологической ситуации 

и введенных в Кузбассе ограничений на посещение общественных мест, организаций и 

действия режима самоизоляции (карантина).  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Обеспечить до окончания 2019-2020 учебного года реализацию основных 

общеобразовательных программ начального, основного, среднего общего образования с 

использованием дистанционных образовательных технологий и электронного обучения в 

соответствии с графиком учебного процесса и индивидуальными учебными планами в режиме 

нахождения учащихся и учителей МБОУ «СОШ №6» в условиях домашней самоизоляции  - 

дистанционное обучение. 

2. Заместителям директора по УВР Поливановой Е.А., Воробьевой Л.Х. организовать 

корректировку рабочих программ по предметам учебных планов начального, основного, 

среднего общего образования, предусматривающую сокращение времени учебных занятий до 

30 минут и акцент на освоение нового учебного материала, без сокращения объемов оплаты 

труда педагогических работников. 

3. Учителям-предметникам обеспечить реализацию образовательных программ основного 

общего образования в 9х классах, среднего общего образования в 11 классе с использованием 

дистанционных образовательных технологий и федеральных (ОТР) (регионального) 

телевизионных каналов в части предметов, определенных для государственной итоговой 

аттестации для обучающихся 9, 11 классов и подготовку учащихся, завершающих обучение по 

образовательным программам основного и среднего общего образования, к государственной 

итоговой аттестации в форме ОГЭ, ЕГЭ (ГВЭ). 

4. Аттестовать учащихся 11 класса, завершающих обучение по основной образовательной 

программе среднего общего образования, по предметам, не вошедшим в перечень для 

государственной итоговой аттестации и не выбранным учащимися для сдачи государственной 

итоговой аттестации по результатам завершенного предыдущего учебного периода (полугодия) 

- письмо Минпросвещения России от 08.04.2020 № ГД-161/04. При аттестации учащихся за 

второе полугодие учесть имеющиеся текущие отметки по учебным предметам, не вошедшим в 

перечень для государственной итоговой аттестации и не выбранным учащимися для сдачи 

государственной итоговой аттестации.  При желании учащихся повысить отметку за второе 

полугодие провести индивидуально тематические самостоятельные работы по изученным в 

период дистанционного обучения темам. 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M922NE/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/564647708/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/564647708/


5. Степановой С.С., секретарю, довести приказ до работников МБОУ «СОШ №6» с 

применением дистанционных технологий через чат-группу педагогов МБОУ «СОШ №6» в 

WhatsApp, разместить на официальном сайте МБОУ «СОШ №6».  

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №6»                          С.Г. Корниенко 


